
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.03.2025 № 19
с. Шуйское

РЕШЕНИЕ

О структуре администрации 
Междуреченского муниципального округа

В соответствии с частью 2 статьи 37 Устава Междуреченского муниципально­
го округа Вологодской области,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Утвердить следующую структуру администрации Междуреченского муни­
ципального округа:

1.1. Г лава Междуреченского муниципального округа;
- первый заместитель главы округа;
- заместитель главы округа по социальным вопросам;
- заместитель главы округа;
- управляющий делами администрации округа.

1.2. Отраслевые (функциональные) органы с правом юридического лица:
1.2.1. Управление финансов администрации округа;
1.2.2. Управление образования администрации округа;
1.2.3. Управление по развитию территории администрации округа.

1.3. Отраслевые (функциональные) органы без права юридического лица:
1.3.1. Управление по обеспечению деятельности администрации округа:
1.3.1.1. Архивный отдел;
1.3.1.2. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы;
1.3.1.3. Отдел цифрового развития и защиты информации;
1.3.1.4. Муниципальный центр управления;
1.3.2. Комитет по физической культуре и спорту;
1.3.3. Отдел по мобилизационной работе, территориальной обороне, делам 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
1.3.4. Юридический отдел;
1.3.5. Отдел имущественных отношений;
1.3.6. Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и природополь­

зования;



1.3.7. Отдел экономики;
1.3.8. Отдел культуры, туризма и молодежной политики;
1.3.9. Отдел по социальной политике;
1.3.10. Отдел муниципальных закупок;
1.3.11. Единая дежурно-диспетчерская служба.
2. Признать утратившими силу решения Представительного Собрания округа:
2.1. от 31.10.2022 № 37 «О структуре администрации Междуреченского муни­

ципального округа»;
2.2. от 26.03.2024 № 29 «О внесении изменения в решение от 31.10.2022 № 37 

«О структуре администрации Междуреченского муниципального округа»;
2.3. от 14.11.2024 № 117 «О внесении изменений в решение от 31.10.2022 № 37 

«О структуре администрации Междуреченского муниципального округа».
3. Настоящее решение вступает в силу с 3 июня 2025 года.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и 

размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного 
Собрания Междуреченского

Бойнес


